L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Fevereiro de 2022. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2022/FMAS

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Ponto
Belo/ES, através do seu Pregoeiro torna público
para conhecimento de todos que se fará realizar no
dia 16 de fevereiro de 2022, às 09h00min, a
Tomada de Preços 001/2022/FMAS, cujo objeto
é a contratação de empresa da área de construção
civil para a construção de 31 (trinta e uma) unidades
habitacionais no loteamento do Argolo, localizado no
município de Ponto Belo, para as famílias em estado
de vulnerabilidade social, conforme convênio nº
005/2021, Processo Administrativo nº 2021-4NTSP,
Processo SIGA FEHAB - nº 0012/2021, memorial
descritivo, projeto prévio, planilha orçamentaria
e cronograma físico financeiro, que fazem parte
integrante deste edital.
Maiores informações e esclarecimentos, bem como
requisição do edital poderão ser solicitados através
do e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br

Ponto Belo/ES, 31 de janeiro de 2022.
Paulo Eduardo Ribeiro Fernandes Filho

Pregoeiro
Protocolo 791790

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2022

OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para prestação de serviços
de engenharia, objetivando a futura execução de
ensaios de sondagem tipo “SPT” no Município de
Santa Teresa-ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h do dia
14/02/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 14/02/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa -
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico:www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 31 de janeiro de 2022
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 792187

São Mateus

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
MATEUS/ES

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 009/2021

O Fundo Municipal de Assistência Social de São
Mateus/ES, divulga abaixo o resultado final
homologado do Pregão Eletrônico nº 009/2021, cujo

objeto é AQUISIÇÃO MATERIAIS DE AQUISIÇÃO
DE ELETRÔNICOS E ARTIGOS ESPORTIVOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, licitado em favor da empresa
abaixo detalhada, no valor total de R$ 23.542,64:
- MEIRA COM E SERV EIRELI EPP (CNPJ nº
28.429.282/0001-66): Item 01 no valor unitário
de R$ 2.240,83, totalizando R$ 13.444,98; Item 02
no valor unitário de R$ 4.438,41; Item 03 no valor
unitário de R$ 3.603,25; Item 04 no valor unitário de
R$ 556,00; Item 05 no valor unitário de R$ 300,00,
totalizando R$ 1.500,00; totalizando R$ 23.542,64.
Cód. CidadES Contratações:
2021.067E0500002.01.0004
São Mateus/ES, 31/01/2022

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 791925

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico nº 002/2022, conforme parecer do
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) EASYTECH INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA,
vencedora do item/lote nº 06, totalizando em R$
1.690,35 (um mil, seiscentos e noventa reais e trinta
e cinco centavos).

Foram considerados desertos os itens/lotes 01, 02,
03, 04 e 05.
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ 1.690,35 (um mil,
seiscentos e noventa reais e trinta e cinco centavos).
Desse modo, AUTORIZO a convocação do represen-
tante legal da empresa vencedora, para as devidas
providências quanto à aquisição de equipamentos
para vídeo e fotografia, em atendimento às
necessidades do Gabinete do Prefeito do Município
de São Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 31 de janeiro de 2022.
MARCOS GERALDO GUERRA

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 792111

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021

Constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente à
Tomada de Preços nº 013/2021, conforme parecer
do Pregoeiro Oficial do Município de São Roque do
Canaã, em favor de:

a) CONSTRUTORA PADRÃO LTDA, vencedora do
menor preço global, totalizando em R$ 1.099.774,32
(um milhão, noventa e nove mil, setecentos e
setenta e quatro reais e trinta e dois centavos).
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste
certame perfaz o montante de R$ 1.099.774,32
(um milhão, noventa e nove mil, setecentos e
setenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Fevereiro de 2022 às 10:10:16 Código de Autenticação: 8b8f8844